
4198  28 febrero 1976  B. O. del E.—Núm. 51

se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla. 4 de diciembre de 1975.—El Delegado provincial del 
Ministerio de Industria, Juan Gráu Carril.—638-14.

4671 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se­
villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglementarios ordenados en el capítulo III del De­
creto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas; 
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre "expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de no­
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:

Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

Línea eléctrica
Origen: Centro de transformación «El Torbiscal».
Final: En la línea existente «El Torbiscal-Pantano Torre 

Aguila».
Término municipal afectado: Utrera.
Tipo: Aérea trifásica.
Longitud en kilómetros: 1,255. 
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores: De aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos galvanizados.
Aisladores: Tipo cadena, de vidrio templado.
Finalidad de la instalación: Sustituir un tramo de la línea 

existente, arriba reseñada, para mayor garantía del servicio.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 200.613 pesetas.
Referencia: R.A.T.: 11.796.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario.de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Sevilla, 4 de diciembre de 1975.—El Delegado provincial del 
Ministerio de Industria, Juan Bráu Carril.—637-14.

4672 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Sevi­
lla por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública; cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
7 en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de no- 
vimbre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:

Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

Línea eléctrica
Origen: Cazalla de la Sierra.
Final: Constantina.
Términos municipales afectados: Cazalla de la Sierra y Cons­

tantina.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 14,226 (provisionalmente).
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Cable de aluminio-acero de 74,4 milímetros cua­

drados.
Apoyos: Metálicos galvanizados.
Aisladores: Tipo Cadena.

Estación transformadora
Finalidad de la instalación: Sustituir conductor y apoyos de 

madera por otros metálicos, para mayor garantía del servicio.

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 2.613.786 pesetas.
Referencia: R.A.T.: 11.798.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Sevilla, 9 de enero de 1976.—El Delegado provincial del Mi­
nisterio de Industria, Juan Grau Carril.—612-14.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

4673 ORDEN de 22 de enero de 1976 por la que se 
aprueba la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Brieva, pro­
vincia de Segovia.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Brie­
va, provincia de Segovia, en el que no se ha formulado reclama­
ción o protesta alguna durante su exposición pública, siendo 
favorables cuantos informes se emitieron y habiéndose cum­
plido todos los requisitos legales de tramitación:

Vistos los artículos 1.° al 3.°, 5.° al 12 y 23 del Reglamento 
de Vías Pecuarias, aprobado por Decreto de 23 de diciembre 
de 1944, por el que se rige este expediente, ya que su tramita­
ción se inició antes de la entrada en vigor de la Ley de 27 de 
junio de 1974, en relación con los pertinentes de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza e informe de 
la Asesoría Jurídica, ha resuelto aprobar la clasificación de las 
vías pecuarias existentes en el término municipal de Brieva, 
provincia de Segovia, por el que se considera

 Vía pecuaria necesaria

Vereda del Molino.—Anchura legal, 20.89 metros.

El recorrido, dirección, superficie y demás características 
de la antedicha vía pecuaria figuran en el proyecto de clasifi­
cación de 20 de octubre de 1971, cuyo contenido se tendrá pre­
sente en todo cuanto le afecte.

En aquellos tramos de la misma afectados por situaciones 
tipográficas, paso por zonas urbanas, alteraciones por el trans­
curso del tiempo en cauces fluviales o situaciones de derecho 
previstas en el artículo 2.° del Reglamento de Vías Pecuarias, 
su anchura quedará definitivamente fijada al practicarse el des­
linde.

Si en el referido término municipal hubiese, además de las 
incluidas en la clasificación, otras vías pecuarias, no perderán 
éstas su carácter de tales y podrán ser clasificadas posterior­
mente.

Esta resolución, que se publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado» y en el de la provincia para general conocimiento, ago­
ta la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afecta­
dos por ella interponer recurso de reposición, previo al conten­
cioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos señala­
ds por el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo de 17 de julio de 1958, en armonía con los artículos 52 y 
siguientes de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de enero de 1976.—P. D., el Subsecretario de Agri­

cultura, Andrés Reguera Guajardo.

Ilmo. Sr. Director del Instituto Nacional para la Conservación 
 de la Naturaleza.

4674 ORDEN de 22 de enero de 1976 por la que se 
aprueba la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Villanueva de la 
Cañada, provincia de Madrid. 

Ilmo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Villanueva de la Cañada, provincia de Madrid, en el que se han 
cumplido todos los requisitos legales de tramitación.


